Terminkalender / Agenda 2026

Datum Veranstaltung

Militarradrennen - concours cyclistes

25.01 Militarradrennen (Unterlandstafette)
28.02. Militarradquer

2.05. Einzelzeitfahren

31.05 TG-Meisterschaft SM Strasse

17.06. Einzelzeitfahren

01.07. Berg-Zeitfahren

04.07. Rundstreckenrennen

15.07. Abendrennen

16.08. Militarradrennen

23.08. Militarradquer SM Hagglingen

27.09 Paarzeitfahren

18.10. Militarradquer Wittnau Aargauer Meisterschaft

Marschveranstaltungen - manifestations de marche

21.02. Probetraining HMG
21.-22.03. 1. Marschtraining HMG
11.-12.04. 2. Marschtraining HMG
26.04. Marsch um den Zugersee
09.-12.05. 3. Marschtraining HMG
23.05. Eintagestraining

13.-14.06. 67. Schweizerischer 2-Tage Marsch
05.-06.06. Bieler Lauftage

27.-28.06. 4. Marschtraining HMG
21.-24.07. 107. Internat. Viertagemarsch
05.12. 68. Berner Distanzmarsch

Schiessen - tirs

2026 Schiesswettkampf SVMLT / HMG 2026
29.05.-31.05. Eidg. Feldschiessen
14.08. Standschiessen 300 M Stand

Allgemeine Veranstaltungen - événements divers

23.01 Generalversammlung

07.02. Generalversammlung

13.083. Hauptversammlung

14.02. Mitgliederversammlung Sektion Thurgau
Mitgliederversammlung Militar Wettkampf Gruppe

21.02. Gelandelauf/ HG-Werfen

21.03. 1. Museumstag Arbeitstag, Generalversammlung

28.03. DV SVMLT

18.04. 2. Museumstag Anlass zum Thema: Panzersperren, Panzerabwehr

23.04. Besichtigung mit Fihrung Kutschensammlung

27.05 Besichtigung mit Fiihrung Armeelogistikcenter

30.05. 3. Museumstag Korso der Radfahrzeuge

15.06. Velo Gottesdienst

20.06. 4. Museumstag Pferde in der Armee

25.06. Besichtigung mit Flihruing Haus der Instrumente

Austragungsort

Bulach
Scherz
Birrhard
Ettenhausen
Felben
Matzingen
Kaisten
Brugg
Stafa
Hagglingen
Fulenbach
Wittnau

Nijmegen NL
Ins

(FS/0P)
(+FS+)
Matzingen

Rupperswil
Luzern
Bern
Wangi
Stettlen

Halingen b. Matzingen

Schaffhausen
Steffisburg
Diessenhofen
Rothenburg
Emmen

folgt
Ebnat-Kappel
Schaffhausen
Luzern-Kriens

Sektion

ZH
AG
AG
TG
TG
TG
AG
AG
ZH
AG
AG
AG

HMG
HMG
HMG
MUZ
HMG
HMG
V+2TgM
HMG
HMG
VBS/SAT
BE

SVMLT / HMG
SSV (VBS)
6

AG
WZS
BE
TG
MWG
TG
Miz
ZV /BE
Miz
WzSs
WZS
Miz
ZH
Miz
WZS



Terminkalender / Agenda 2026

Datum
26.06.
18.07.
Juli
15.08.
22.08
22.08.
05.-06.09.
11.09.
19.09.
17.10.
23.10.
24.10.
31.10.
07.11.

22.01.2027
13.02.2027
28.03.2027

Veranstaltung

Trainingsfahrt Sektion Aargau

5. Museumstag Tag der offenen Tur

Ferienpass der Schaffhauser Jugend

6. Museumstag 75 Jahre Helikopter in der Armee
Familienpicknick mit Luftgewehrschiessen
Militarrad-Ausfahrt Sektion Thurgau

Bergwanderung
Luftgewehr Schiessen

7. Museumstag Ausstellung Der Rhein - Lebensader einer Region

8. Museumstag Panzertag
Kegeln

Ehrung Jahresmeisterschaft Radfahrer

PK SVMLT
Herbst-Wintermarsch
HV / Hollandabend

Generalversammlung Sektion Aargau
Mitgliederversammlung Sektion Thurgau

DV SVMLT

Waffenlaufe - course militaire
5. Wiedlisbacher Waffenlauf

12.04.
03.05.
30.05.
05.07.
05.09.
17.10.
01.11.
15.11.

16.
17.
18.
13.
12.
13.
89.

Domleschger Waffenlauf
Lenzburger Waffenlauf
Fricktaler Waffenlauf
Murianer Waffenlauf
Burgdorfer Waffenlauf
Niederbipper Waffenlauf

Frauenfelder Militarwettmarsch

weitere Informationen: www.waffenlauf.ch

Stand:

Dez 25

Austragungsort
Lupfig
Schaffhausen
Schaffhausen

Hellbihl
Weinfelden

Weinfelden
Schaffhausen
Diessenhofen

Niederwil bei Frauenfeld

Rupperswil
Wangi

Wiedlisbach
Scharans
Lenzburg
Kaisten

Muri

Burgdorf
Niederbipp BE
Frauenfeld

Sektion
AG
Miz
MIZ

VVZS
TG
HMG
TG
Miz
Miz
TG
TK SVMLT
N
AG
HMG
AG
TG
N/

CTKWR



