

# Terminkalender / Agenda 2026

Datum	Veranstaltung	Austragungsort	Sektion
<b>Militärradrennen - concours cyclistes</b>			
25.01.	Militärradrennen (Unterlandstafette)	Bülach	ZH
28.02.	Militärradquer	Scherz	AG
2.05.	Einzelzeitfahren	Birrhard	AG
31.05.	TG-Meisterschaft SM Strasse	Ettenhausen	TG
17.06.	Einzelzeitfahren	Felben	TG
01.07.	Berg-Zeitfahren	Matzingen	TG
04.07.	Rundstreckenrennen	Kaisten	AG
15.07.	Abendrennen	Brugg	AG
16.08.	Militärradrennen	Stäfa	ZH
23.08.	Militärradquer SM Hägglingen	Hägglingen	AG
27.09.	Paarzeitfahren	Fulenbach	AG
18.10.	Militärradquer Wittnau Aargauer Meisterschaft	Wittnau	AG
<b>Marschveranstaltungen - manifestations de marche</b>			
21.02.	Probetraining HMG		HMG
21.-22.03.	1. Marschtraining HMG		HMG
11.-12.04.	2. Marschtraining HMG		HMG
26.04.	Marsch um den Zugersee		MUZ
09.-12.05.	3. Marschtraining HMG		HMG
23.05.	Eintagestraining		HMG
13.-14.06.	67. Schweizerischer 2-Tage Marsch		V+2TgM
05.-06.06.	Bieler Lauftage		HMG
27.-28.06.	4. Marschtraining HMG		HMG
21.-24.07.	107. Internat. Viertagemarsch	Nijmegen NL	VBS/SAT
05.12.	68. Berner Distanzmarsch	Ins	BE
<b>Schiessen - tirs</b>			
2026	Schiesswettkampf SVMLT / HMG 2026	(FS / OP)	SVMLT / HMG
29.05.-31.05.	Eidg. Feldschiessen	(+FS+)	SSV (VBS)
14.08.	Standschiessen 300 M Stand	Matzingen	TG
<b>Allgemeine Veranstaltungen - événements divers</b>			
23.01	Generalversammlung	Rapperswil	AG
07.02.	Generalversammlung	Luzern	VVZS
13.03.	Hauptversammlung	Bern	BE
14.02.	Mitgliederversammlung Sektion Thurgau	Wängi	TG
	Mitgliederversammlung Militär Wettkampf Gruppe	Stettlen	MWG
21.02.	Geländelauf / HG-Werfen	Halingen b. Matzingen	TG
21.03.	1. Museumstag Arbeitstag, Generalversammlung	Schaffhausen	MIZ
28.03.	DV SVMLT	Steffisburg	ZV / BE
18.04.	2. Museumstag Anlass zum Thema: Panzersperren, Panzerabwehr	Diessenhofen	MIZ
23.04.	Besichtigung mit Führung Kutschensammlung	Rothenburg	VVZS
27.05.	Besichtigung mit Führung Armeeelogistikcenter	Emmen	VVZS
30.05.	3. Museumstag Korso der Radfahrzeuge	folgt	MIZ
15.06.	Velo Gottesdienst	Ebnat-Kappel	ZH
20.06.	4. Museumstag Pferde in der Armee	Schaffhausen	MIZ
25.06.	Besichtigung mit Führung Haus der Instrumente	Luzern-Kriens	VVZS

## Terminkalender / Agenda 2026

Datum	Veranstaltung	Austragungsort	Sektion
26.06.	Trainingsfahrt Sektion Aargau	Lupfig	AG
18.07.	5. Museumstag Tag der offenen Tür	Schaffhausen	MIZ
Juli	Ferienpass der Schaffhauser Jugend	Schaffhausen	MIZ
15.08.	6. Museumstag 75 Jahre Helikopter in der Armee		
22.08.	Familienpicknick mit Luftgewehrschiessen	Hellbühl	VVZS
22.08.	Militärrad-Ausfahrt Sektion Thurgau	Weinfelden	TG
05.-06.09.	Bergwanderung		HMG
11.09.	Luftgewehr Schiessen	Weinfelden	TG
19.09.	7. Museumstag Ausstellung Der Rhein - Lebensader einer Region	Schaffhausen	MIZ
17.10.	8. Museumstag Panzertag	Diessendorf	MIZ
23.10.	Kegeln	Niederwil bei Frauenfeld	TG
24.10.	Ehrung Jahresmeisterschaft Radfahrer		TK SVMLT
31.10.	PK SVMLT		ZV
07.11.	Herbst-Wintermarsch		AG
	HV / Hollandabend		HMG
22.01.2027	Generalversammlung Sektion Aargau	Rupperswil	AG
13.02.2027	Mitgliederversammlung Sektion Thurgau	Wängi	TG
28.03.2027	DV SVMLT		ZV /

### Waffenläufe - course militaire

12.04.	5. Wiedlisbacher Waffenlauf	Wiedlisbach
03.05.	16. Domleschgger Waffenlauf	Scharans
30.05.	17. Lenzburger Waffenlauf	Lenzburg
05.07.	18. Fricktaler Waffenlauf	Kaisten
05.09.	13. Murianer Waffenlauf	Muri
17.10.	12. Burgdorfer Waffenlauf	Burgdorf
01.11.	13. Niederbipp Waffenlauf	Niederbipp BE
15.11.	89. Frauenfelder Militärwettmarsch	Frauenfeld

weitere Informationen: [www.waffenlauf.ch](http://www.waffenlauf.ch)

Stand: Dez 25

C TK WR